
 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Specifika o péče o klienta s Alzheimerovou chorobou 

Jméno a příjmení studenta: Martina Fingerová 

Oponent práce: Mgr. Silvie Treterová 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: prezenční 

Kritéria hodnocení práce: Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu A B C D E F 

Celkový odborný přínos (v praxi, v pedagogickém 
procesu, v dalším výzkumu) a originalita práce  

A B C D E F 

Odborný styl, používání odborné terminologie A B C D E F 

Postupnost a přiměřený logický sled myšlenek A B C D E F 

Teoretická část  

Shoda názvu práce s abstraktem / s cíli práce a 
s obsahem práce  

A B C D E F 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce A B C D E F 

Kvalita úvodu/teoretických východisek práce A B C D E F 

Relevance přehledu poznatků k cílům práce A B C D E F 

Aktuálnost použité literatury A B C D E F 

Praktická část  

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci 
výsledků a na diskusi 

A B C D E F 

Úroveň analytické a interpretační složky A B C D E F 

Splnění cílů práce A B C D E F 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným 
výsledkům připojené komentáře studenta, srovnání 
s výsledky jiných šetření, se statistickými daty aj.) 

A B C D E F 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr A B C D E F 

Přílohy  ☐ nepřiloženy       ☒ přiloženy 

Formální stránka  

Citace a odkazy na zdroje (podle stanovených 
pokynů) 

A B C D E F 

Přehlednost a členění práce A B C D E F 

Jazyková a stylistická úroveň práce A B C D E F 

Grafické zpracování (množství a kvalita textu, 
tabulek, grafů, ilustrací aj.) 

A B C D E F 

Rozsah práce (30–70 stran) ☒ dodržen ☐překročen ☐nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  
V předkládané práci shledávám:                                                                                                                         
- V Abstraktu – tématem práce má být péče o klienty s Alzheimerovou chorobou, nikoliv choroba 
samotná; 
- tvrzení, že …Alzheimerova choroba je jednou z nejčastějších chorob…(Úvod); 



 

- 1.4 – nevhodný název podkapitoly „Co se déle udržuje navzdory Alzheimerovy choroby“; 
- str. 21 – necelé 4 řádky – umělé navyšování stran bak. práce; 
- formální a stylistické i gramatické chyby (začátek řádků číslovkou; na konci řádků s.; předložky 
apod..); 
- 2.2, 2.3 – vlastní zkratka v názvu podkapitoly; 
- podkapitoly o 3-4 řádcích, 2.4.6, 3.2.8 – podobné texty spojovat, nevhodné členění; 
- anonymita, GDPR? – v kapitole 5 autorka popsala název organizace, funkce, životopisy osob, které 
byly dotazované; 
- Diskuze – lepší provázanost s literaturou. 
- Doporučení pro praxi – z čeho autorka vycházela při formulaci doporučení; ve výzkumu řadu 
informací nenacházím a literatura odcitována není. 
- Seznam použité literatury – drobné nedostatky. 
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím C. 

Otázky k obhajobě: Z čeho jste vycházela při tvorbě doporučení pro praxi?  

Práci 
k obhajobě:  

☒ doporučuji a navrhuji 
klasifikaci: 

☐ A ☐ B ☒ C ☐ D ☐ E 

☐ nedoporučuji stručné odůvodnění v případě nedoporučení k obhajobě: 

☐ F 

Datum: 28.5.2019 Podpis: v.r. Silvie Treterová 

 


